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4 Pokrok Západu
Usnesení konference míro polí bylo vichřicí zničeno a téžNEBRASKAPokrok Západu jící zřízení nových elektrických

světel a vodních hydrantů
— Court Svornost C of I O

F v South Omaze zvolily sobě

následující úřednice: Anna Fia-ně- k

I C C Marie Bureš C C
Božena Vašák V C C Marie

Božánek kaplan Francis Hoff-

man C S Julie Sobota F S

Amora Marek pokl Barbora

Leitner a Marie Stýbr dozorky-n- ě

Katy Hazuka a Marie Charvát
stráž Schůze odbývají se každou

druhou a čtvrtou neděli v měsíci

v síni Fraňkově
v

pyramida lidských lebek — v ka-

meni provedený nejlépe znázor-

ňoval by působení a zásluhy ze-

snulého železného kancléře

Je-l- i historie spravedlivá jméno
admirála Dewey-h- o zářiti musí

nejjasněji mezi námořními hrdiny
všech národů Velikých triumfů
na vodách dobyli Nelson Howard
Drake Perry Farragut a jiní
avšak vítězství Deweyho nemá
rovna v dějinách světa tam že by-

lo dobyto bez ztráty jediného
muže

Dnem 15HO srpna bylo tomu prá-v- ě

dva a půl měsíce od té doby co

výstava otevřena byla Tím dnem

dostoupil počet návštěvníků 824-93- 8

Byla tedy návštěva průměr-
ná as 11000 denně V druhé

polovici výstavní doby očekává se

návštěva mnohem větší tak že

celková návštěva přestoupí asi

počet dva miliony
Všeobecně se má za to že až

na ostrově Kubě poměry
uspořádané naskytnou se tam

podnikavým lidem mnohé a mno-

hé příležitosti Nejčastěji bude se

tam ale naskytovati příležitost
dostati se takhle Šest střevíců pod
zem O tom se přesvědčili naší
chrabří hoši kteří spěchají z Kuby
tak rychle jak spěchali tam

Máme v této zemi dvojI druh
džingů Jedni jako Tedoby Rose-ve- lt

spěchají na bojiště aby své

životy nasadili ve službě vlasti

jiní jako Billy Mason štvou do

války a když vypukne zůstanou

pěkně doma a kritizují vojevůdce
presidenta a vůbec všecko napořád
Na neštěstí těch poslednějších je
mnohem více nežli prvnějších

-

Naší sousední republikáné v ra

iowském kongresním di-

striktu jsou jak náleží vytrvalí
Minulý čtvrtek započala tam kon-

vence za účelem navržení kandi

mnoho dobytka zabito aneb zmr
začeno Několik domů a jinýc
hospodářských budov bylo vichrem

poškozeno a za mnoho tisíc dolarů

škody spúsobeno U Elwood pa
daly kroupy mající 2 až 3 palce
průměru
— Jakými demagogy jsou po

pulisté to osvědčili v třetím kon

gresním distriktu Ve státní kon

věnci sice přijali usnesení kterýmž
chválí Samuel' Maxwella co zá

stupce schopného a spolehlivého
avšak znovu jej nenavrhli Jestliže

jest skutečně schopným a spole
hlivým takovým za jakého jej ve

státní konvenci prohlásili pak do

jista zasluhoval znovunavržení
Jestli znovunavržení nezasluhoval

pak také neměla jej státní kon

věnce za hodna toho prohlašovati

SOUTH OMAHA

— V útulných místnostech zá
bavních p Jana Koutského na

20 a Q ulici slavil v neděli Tábo
Žižkův Dub čís 115 W O W
svěcení svého praporu za obrov
ského místního a přespolního úča
stenství Omažské číslo W O W

69 Tábor Kolumbus účastnil se

uniformovanou četou pod vedením
svého předsedy pana Svobody
byli terčem pozornosti zúčastně

lých Slavnost svěcení při které

promluveny nadšené řečí jakož
zábava jí následující vydařily se

znamenitě k úplnému uspokojení
všeck kteří vzdor obrovskému
vedru při hudbě a řízném moku

výtečně se bavili

— So Omažský Katolický
Sokol pořádal téhož dne svou zá
bavu v místnostech pana Franka
ookoiove se cinui co mohu a za

pomocí rozjařeného nebeského

Apolla který to dotáhl na 100

Fahrenheita tavili srdce spanilých
tanečnic které se v brzce rozplý
valy jako lojové svíčky!
— mak je v ao umaže sai- -

son mořte jediní "kapři" měst
ského rybníku zvaného ''radnicí'
zčeří občas hladinu a občanstvo
s tůze malou radostí se kouká na
svou novou násadu V poledním
čase několikráte se jednalo o za

vedení plynu a vody do různých
míst města což nové plynárnické
společnosti mělo býti zadáno ale
marně 1 Elektriku nebo nic a proto
vypsali v So Omaze konkurs na
dodávku 1000 tun svatojánských
mušek k osvětlení města ledním

nejhorlivějších se omažských
tmářů je radní Fanferlík který
nemůže pochopit že kromě slu
níčka a kerosinu může ještě něco
iného svítit a na zimu zorganisuje
pro dlouhé noci sbor south-om- až

ských svíčkových bab jehož bude

generalissimem! Pak že nejsme
Ceši chlapíky!
— Kde zít a nekrást o to se

bude jednat úřadníkům so omaŽ- -

ským v příštích dobách Dne 1

října má město k placení #47000
na úpisy ale v kase ani zbla V

budoucích 4 neb 5 letech je k pla
cení dalších #300000 na úpisy
avšak městská rada nečiní žádné

přípravy ku shromáždění potřebné

částky na umoření tohoto dluhu

podivu to ovšem není neboť

daně jsou již nyní přílišné a kdyby
se měla ještě ukládati dan pro
umořovací fond byly by nesnesi

telnými Kde se ale vezmou pe
níze na zaplacení dluhů jež jsou?
— Městská rada nyní uveřejnila

vyhlášku v kteréž žádá o nabídky
najmutí místnosti pro městské

úřadovny Jak se podobá když
nemohla městská rada vydčlati si

nějaký poctivý groš "na straně"

při stavbě nové radnice chce si

jej vydělati ph této příležitosti
neboť vyhláška nabídky jest příliš
neurčitá tak že ten kdo by poctivě
chtěl městu posloužiti neodváží

k podání nabídky nějaké na tak

neurČito Kdo vězí pod jednou

čepicí s městskou radou ten ovšem

bude věděti co má dělat

— Při několika školách přista

vují se přístavky kteréž poskytnou
místa pro deset školních světnic a

aždá z těchto bude míti 54 seda
del tak Že rozmnoženo bude
místo ve školách o 540 sedadel

— Krajan náš konstébl fosef

Malý zdá se býti opět v trublu
Dočítáme se v anglických časopi
sech že mu hrozí žaloba před ko-

misary o sesazení z úřadu a sice

obviňován jest že prý částku

1250 kterouž vymohl na zákla

dě rozsudku neodvedl a prý jaké
hosi vězně Oscara Ryana jehož
měl dopravili do okresního vězenf

bez práva propustit Se džbánem

se obyčejně chodí tak dlouho pro
vodu až se ucho utrhne

Jak jsme již sdělili odbývala
se v Saratoga ve Státě New Yorku
konference neboli sjezd osob

zajímajících se o to v jakém
smyslu vyřízeny býti mají otázky
vzniklé následkem války Po ze-

vrubné výměně náhledů byly při-

jaty usnesení následující:

"Schvalujeme moudré a vlaste
necké jednání národní zeměsprá
vy že dříve hleděla vyhnouti se

válce se Španělskem a pak vedla
válku se snahou vznešenou a zda
rem dovedší jí k rychlému skon
čení Jest to slávou pro zbraně
naše a uspokojení pro nadšené

snahy našeho lidu

V zájmu svobody a lidského

blahobytu děkujeme důstojníkům
i mužstvu naší armády a námoř

nictvu za jejich zdatné a hrdinské

výkony na zemi i na moři a sta
tečné chování se k poraženému

nepříteli Jsme toho náhledu že

vyproštěný a osvobozený lid vzda-lýc-h

se ostrovů jest do jisté míry
prozatím chráněncem vítězného
národa a dle toho mělo bv s ním

býti zacházeno

"Dle naších náhledů o přiroze
ném právu a neocenitelných privi

lejlen oDcanské svobody nejsme
oprávněni navrátiti dobyté ostrovy
ve zlopověstnou správu a útisk
z nichž jsme je vysvobodili Tak

brzy jak ostrovy nalézající se v

přítomné době pod naší ochranou
mohou pověřeny býti samosprá
vou mělo by se jim dovoliti tak
učiniti a Spojené Státy měly by

podržeti ve své správě pouze jen
potřebné námořské stanice Až

do té doby kdy budou schopny
samosprávy měly by zůstati pod
ochranou Spojených Států a otáz-

ka zdali v některé době pozdější
a na základě vespolného přání
s obou stran měly by připojeny
býti trvale nechť ponechána jest
době budoucí až vznikne Spojené
Státy v zájmu každého z území

dotýčných měly by učiniti opatře-
ní aby nabyly příjmu z těchto
zemí k zřízení svobodných ob-

čanských nesekretářských škol

postačitelných k vyučovaní všech

osob Školního věku

"Považujem nynější dobu za

příhodnou k zřízení roztříděné di-

plomatické a konsulární služby
"Srdečně schvalujeme zásadu

arbitrace k vyrovnávání meziná-

rodních sporů a vyzýváme aby co
možno nejširší provádění téže za

jištěno bylo smlouvami arbitrač- -

ními

"Srdečně schvalujeme příklad

kterýž dán byl presidentem Mc

Kinleym jenž odepřel při počátku
války vystavovati osobám soukro-

mým listiny oprávSující k zajímá-
ní nepřátelských lodí co kořisť a

odporoučíme aby ve smlouvě mí- -

ru kteráž uzavřena bude mnu

Spojenými Státy a 4
ijpaneiskem

i
kořistem takové Dyio navždy za-

kázáno Též aby učiněno bylo

opatření naznačené vládou Spoj
Států když žádána byla o podpis

prohlášení pařížského v roce 1856

aby soukromý majetek na moři

nepodléhal zabavení což by bylo
ve shodě s pokročilým smýšlením
idstva"
Tato usnesení mají předsedou

Henry W Rogersem sekretářem

Kaloň W z Chicaga a

výborem 21 členným předloženy
býti presidentu McKinleymu a jeho
kabinetu k náležitému uvážení

Usnesení tato jsou pitrně proti
bezodkladnému přivtělení do

bytého naším vojskem území

odkládajíce toto do budoucnosti

dobré vůle obou stran Vzhle

dem k tomu že panovala různost

smýšlení ve sjezdu bylo usnesení

tohoto druhu asi jediným jež uči-

něno býti mohlo ba vlastně jest
skoro ku podivu že vůbec k něja-

kému skutečnému dohodnutí vůči

příkrému rozdílu ve smýšlení do-

šlo Že tak se stalo vzbuzuje
naději že zdravý smysl a zdravé

náhledy ovládnou přece - Nynější
dobou nechybí na těch kteří vý-

sledkem války rozjařeni chtěli by

aby Amerika pojala ve své hranice

celý svět Však jsme toho pevné-

ho přesvědčení čím více a hlou-

běji o tom přemýšleti budou tím

lépe seznají že krok takový byl

by pochybený a že Spojené Státy
učiní mnohem lépe když nebudou

hledati nijakého rozšíření svých
hranic

- Buďte opatrní za nynějšího let-

ního vedra jakých pokrmů poží-

váte neboť nezáživnosť jsou jinak

jistými toho následky Kdo pak
již nezáživností trpíteměl by 0- -
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Předplatná i
V místi dodávkou do domu bez přílohy 1300

R nHlohou 3

AM Hnnloná Stát a Kanadu bez

Knihovny Americké KS0

8 Knihovnou Americkou 1320

Do Čech bez přílohy HOO

B přílohou SUSO

Každý předplatitel oprávněn jek prémii

Ohlášky
Drobni a rfizne ohláky uvereJHulem pouzu

jen když peníze K oojeonavce pniozeny jsou
Za croone onuy ouyeejne veiaosti ne

sanující palec (ítáme 75 cent! za třikrát Za
r&zná ohlášení blahoDřánL úmrtí a jiná
mn ilnfl wa tři nalce za každé uveřeinění
Nechť každý proto přiloží objednán: tolik
peněz Jak velkou obláiku míti si přeje Ceny
obláíek na delší dobu oznámí se ochotně na
požádáni

Zásilky pencz
jmu nejbezpečněji! kdyi ge koupi na poítí
neb expressu "Money uraer a týz nám
zaile Tei v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka jista Kdo
chce nlatitl "checkem na bank nechť xall
o 85 centů více proto ze tolik musíme platit
banku za kolekcí aneb ať koupi šminku
(draft) naOmahu Chicago neb New Tork Na
místě drobných peněz přijmeme též 1 - a

kolky Všechny zásilky nechť jsou
zaslaný poa jeunoaucnou adresou pouze ta
to:

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Neb 23 srpna 1898

Pozvolné mizení druhdy veliké
říše španělské je nejlepším důka

zem že svět se stále lepší a že

civilisace pokračuje

Počátkem října přijede se pod!
vati na výstavu také president Mc

Kinley a jsme jisti že bude

překvapen tak jako všichni jiní
účastníci

My Ceši zůstaneme vždycky po

zadu Ačkoli ve válce právě skon

čené přispěli jsme slušným pro--
eentem k armádě dobrovolnické

ani jeden z našich hochů nedotáhl

to na generála

Na gen Dewey splnilo se zase

iednou přísloví že první budou

posledními On začal válku špa
nělsko-americko- u potopením loď-

stva španělského a dokončil ji

dobytím Manily

O EN J U HOWARD KTERÝ SE

ze Santiago navrátil tvrdí že prý
v nemocnicích amerických bylo

400 raněných Kubánců Jestli to

pravda tedy činili též něco jiného
než odnášení mináže z tábora ame

rického

NejvétšÍ možnou blasfemií jest
když neznabožský fanatik kterýž
nechce ani sousedem katolíka býtí

napíše "Člověče přičiň se a Pán
Bůh Ti požehná" To by spíše
měl hrom udeřit do takové bezka--

rakterní kreatury

Čilými lidmi jsou naši džingové
Ačkoli nejsme ještě hotovi se Špa-

nělskem už křičejí že bychome
měli zeptati sultána tureckého co

vlastně myslí s těmi nároky Spoj
Států za pobité missionáře ameri-rick- é

v Arménsku

Nejlepší naší státníci shodují se

v tom že by bylo chybou osud-

nou kdybychom chtěli nakročiti

nějakou politiku hrabivou neboť

by nás dříve nebo později vésti

musila k zápletkám a k nesnázím

s jinými mocnostmi

Správa velkého mésta New

Yorku stojí pravou maličkost Pro
tento rok uloženo jest daní pouze

jen 147356863 Veškerý maje-

tek dani podléhající odhadnut jest
na £2265490372 a daně uloženo

jest #201 na každých #100 „
ř

John Sherman protestuje prot
územnímu nadýmání Spoj Států

Johnu Shermanovi zprotivilo se

všecko nadýmání od té doby co

příručí jeho sekretář Day nadmul

se až jej starého veterána z ka-

binetu McKinleyova vytlačil

BfVALť KONSUL HAVANSKÝ" CEN

Fitzhugh Lee bude nepochybně
ustanoven vojenským guvernérem

pro Kubu avšak to nevadí mu v

jeho aspiracích státi se senátorem

Spojených Států kteréhož posta-

vení váží sobi i nad guvernérství
kubské

Dobrovolníci shromáždění v ch

vojenských netouží prý
domů a jsou úplně spokojeni ve

službě Tomu nemusí se nikdo

divit Že pro strýce Sama je do-

bře "dělat" potvrdr všichni jeho
"obroČníci"— od poštmistra v za-

strčené vesnici až do členů kabi-

netu ' -

Kluci sbírají cž páíSPtVKT NA

— "1 ricrairkŮT Zdá se nám

— Dozvídáme se že z Milligan
bude vypraven k českému dnu
zvláštní vlak přičiněním tamnější

Jednoty Sokolské Vlak vyjed
z Milligan v pátek o 615 ráno po
dráze U P

— Ve schuylerských časopisec
dočítáme se zprávy že Václav
Sobota neistaršf syn chvalně zná
mého rodáka a poštovského
poště Praha v Colfax County pana
Jana Soboty zemřel následkem
zánětu střev předminulý týden
Václav byl 22 roků stár a teďy na
na prahu života Jsa pečlivě vy
chován byl téměř pravou rukou
otce svého přispívaje mu všemož
ně při všech jeho pracích v roz
sahlém hospodářství Každý se

domyslí jak krutě tato ztráta
dolehla na ubohé rodiče Pohře
zemřelého odbýval se na hřbitov
u kostela sv Trojice v Midland

precinct Pozůstalí nechť přijmou
naší nejsrdečnější soustrasť
— Všechny České časopisy po

zásluze učinily zmínku příznivou
o navržení pana Cenka Durase
k nejdůležitějšímu úřadu k jaké
mu kdy který Čech v Americe na
vržen byl touž k úřadu státního
sekretáře v Nebrasce To nás
ovšem nepřekvapilo neboť to

bylo pouze jen co jsme očekávali
Pan Duras kdekoliv osobně
znám těší se věhlasu že jest jed
ním nejpředníjších Čechů v Ame

rice a proto hleděli jsme tomu
vstříc že časopisy jež znají jej a

jeho minulost přijmou navržení

jeho příznivě Výminku jsme
očekávali pouze jen u jednoho ča

sopisu a to u Texasské Svobody
Redaktor téže býval tak fanatickým
demokratem že podporoval" čerta
anebo ďábla proti bohu aneb
andělu jen když ten jeho čert
anebo ďábel měl demokratický
obojek O zásady se mu ovšem

nejednalo Když řekla demokra
tická konvence že černé je bílým
aneb bílé černým "Svoboda" byla
ihned pohotově přísahati že jest
tomu tak jak demokratická kon

věnce řekla Proto tím větším

podivením jsme naplněni když
čteme v téže fanatické Svobodě

následující: — "Vzdor tomu Že

navrženec Duras ie republikán a

Svoboda" demokratickou přece
doufáme že bude zvolen neboť
máme za to že jeho zvolení by

prospělo naší národnosti ve státu
Nebrasce Proto naši rodáci bez

ohledu na to ku které politické
straně který se hlásí měli by se

spojiti a do jednoho podporovati
p Uurase"
— Při návštěvě Omahy neopo

meSte opatřiti si v Beránkově lé

kárně osvědčené Davidovy prášky
proti bolestem hlavy: 5 prášků 10

centů a 15 prášků 25c Davidovo
thé pro prsa všeliká česká koření-
a všechay vzácné léky které jinde
nemůžete obdržet Rovněž vše

možno objednati písemně dre
sujte: S A Beránek Omah Ne

braska dt89-t- l

— U Edgar zahynul farmář

John Swanson na poli minulý pá-

tek odpoledne Právě povstal
z několika týdní nemoci a dal se
do orání Maje žízeB poslal svého
šestiletého hocha domu aby mu

přinesl vody k pití a když tento
se vrátil shledal otce mrtvým
Má se za to že klesl slabostí a
sice ústy do zkypřené země a tak
se udusil
— Výlet Sokolů odbývaný v

neděli týden v Milligan vydařil se

znamenitě jak v ohlédu všeobec-

ného účastenství tak i v v každém
ohledu jiném

— U Indianola vyšla na jevo
vražda nedávno spáchaná Kon-

cem min roku zmižel tam farmář
Tom Jensenna cestě do Stockton

Nebylo po něm ani stopy až tepr-v- é

nyní nalezena jeho mrtvola ve

studni 150 stop hluboké Čtyři
sousedé jsou v podezření že Jen-sen- a

zavraždili oloupili a do
studně vhodili

— V Ulysses vznikl požár mi-

nulý pátek ve tři hodiny ráno v

moďním závodř paní Dickinsono-v- é

a poškodil $i čtyry neb pět bu-

dov vedlejších

— The Omaha and Republican
Valley dráha odbočka to Union
Pacific dráhy z Valley do Manhat-

tan Kansas prodána byla minulý
čtvrtek dle soudního nařízení a

koupila ji nynější U P společnost
za #770000 ovšem se dluhy na
ní váznoucími Prodávána byla
v Lincoln
— Silná bouře řádila ▼ západní

části státu ve středa večer Z

Coz4e oznamuje že směr bou-

ře KV Id severozápadu k jihový- -

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 2Si srpna
Náslodkcm nesmírní hojného přívozu do

trhu severozápadních — H7& kár proti 316 před
rokem aochauiostl trhu llverpoolského cena
plenice dnes valné poklesla červená íMo i
klesla na7c pro záři fll prosinec Alft Jarka
číslo K klesla na 614 ai Ki tvrdá je za 6 až 68

Kukuřice pod vlivem klesáni ceny pSenlce
a zpráv o příznivém potuší je též levuejsi cis
% za SO prozáří a prosinec
Oves za dobrého odbytu drzí se v ceně pro-

dává se sa pro záři
Zito prodává se posud za 46c íis % aviak

Ceká se ie klesne v brzku
Ječmen se drží v cene dřívějíi 35 až 4Ac dle

Jakosti
Lniné semeno Je ceny ochablá a niiSS za 8

ažH7c
Dobytek hovězí byl dnes ceny ochablá a

nižií JHtefnl voli prodávali se po 1140 až 550
voli k žíru $340 ai 470 krávy a Jalovice (300
až 475
Vepřovf dobytek byl ceny lepi ale dnes je

zaa ochableji! Pekn? ai ncjlfpíi lehký pro-
dává se po tim ai 400 těžký ÉlM až 400

Omaha XI srpna
Přívoz dobytka hovězího vzrůstá a sice ná-

sledkem množícího se přívozu z reníí Byl jak
následuje
Celkem zs min týden 17322 36739
Celkem za předěl! f týden 15490 39455 8255

Týdeu koni 8 srpna 13468 41855 15 211

Týden koni 30 íe'c 12337 47541 15008

Týden koní 24 íe ce 12018 501i 8833
Vzdur zprávám o klesajících cenách na vý-

chode zdejii trb podržel svou revnost Vnll
Jateční prodávali ne dnes po 1450 až 535 krá
vy a jalovice 3du az 4 voli k žíru 1315
az4m
VeDřovÝ dobrtek naorotl tomu je cenyo- -

chablá a nlžSÍ za 13M až 375
O cenách farmářských výrobku podává nám

česká firma komisionářské Dvořák & Payne
417 So 11 St následující zprávu:
Vejce I máslo maji dobrý odbyti
Vejce prodávají se levněji za ťlc
Máslo neilCDii stolní leza 14 až lfkv Inar-- M

i! za 12c

Drůbež lest cen v ochablé a nižší Doufáme
že tímto týdnem se zlepií Kuřata Jsou po 9c

slepice BK staří kohouti 4c mladé kachny
7 centu
Hrambory Jsou ievnejM za 30 až 40c bull
K6ie isou cen ochablé: svrové až 7rv n

leaé 7¥ až 8 telecí 7 až 8c
Beno Je cenv nezměněné z vtfíln tfiunz niíln

st Louis 22 srpna
Plenice je ceny nižií červená čís 2 za 67 až
9c pro záři WS prosinec 83c
K uk uřlce valně klesla: jo nyní za jťj
'eský den v Omaha v sobotu

27 srpna
Dráha Fremont Elkhorn &

Missouri Valley usnesla se na
velmi nízkém jízdném ze všech

stanic do Omaha a zpět vedoucích
vzhledem k Českému dni na

výstavě pořádané-
mu Lístky vydány budou k

prodeji 26 srpna za cenu jednoho

jízdného sem i zpět a budou platí-
cí až do 5ho září Snížená tato
cena jízdní byla ustanovena na zá
kladě Sokolských závodů jež Zá

padní župa Sokolská v Omaha
bude odbývati Všichni čeští
rodáci by měli významných slav-

ností těchto se súčastniti neboť
bude Český den příští sobotu 27
t m jeden z neislavněiších a nei- -

více navštívených na výstavě za- -

mississippské Podél dráhy F
E & M V činí spolky a rodiny
všude velké přípravy zamlouvajíce
si celé káry i vlaky čímž docílí

ceny nejniŽší a pohodlí i obsluhu

nejlepší

Dráha Union Pacific
vysílá denně tři skvostné vlaky a
sice následující:

"The Colorado Speciál"
"The Overland Limited"
"The Fast Mail"

Všechny vlaky tyto jedou nej- -

čelnějšími městy dalekého západu
Písárnu a prodavače cestovních
ístků dráhy této naleznete v čísle

1302 na Farnam ul qitf

W 6 SLOANE & CO
obchodníci

JI
v íisle 407 4 411 aev 25 ulioe

Houtb Omaha

JtJBfism Telefon ZM

Zboží se prodává dle llboatl bnď u hotová
neb na splátky 41 tf

G II BREWER CO

pohnbnícl a pfiJěátTatelé ani
420-4- sev 25 ul 80 Omaha Neb

átf ililiiafc Telefon íiuio 10

VELKOLEPÝ —

V"ÝLET
—uspořádán bude—

v icdéU dse 28 srpaa 1898

na olau taloíení f íi 11 Č 8 D P J

v SovLtlx Oraatia
do zahrady pitu J Kratskýbo

a a m a q ulici
Ve % bod odpoL' ikvelf koncert ktr4

potrvá do 6 bod i a Ter Od 6 do 7 bod
veřeřc Po té volni zábava

dáta pro kongres ale když do

soboty 528krát hlasovala bez vý-

sledku odročila se do dneška

Jestliže páni delegáti přijeli do

Omaby a od té doby těšili se po-

hledem na výstavu pak dojista
přivedeni byli do dobré nálady
tak že dohodnutí bude dnes snad

ným ř

Némci za svým bláznivým Vilím

kem papouškují že podmínky di-

ktované Spojenými Státy Španěl
sku jsou příliš kruté Jak krátkou
má paměť "národ filosofů" Za

pomněl na oloupení Francie o pět
miliard franků na ničení histori

ckých památek v Paříži na násilné

přivtělení a odnárod&ování Elsaska
a Lotrinska na pusté řádění ně-

mecké soldatesky v ulicích paříž
ských a na ty jiné nesčetné bru- -

tálnosti jichž se barbaři němečtí
v pokořené zemí dopouštěli? Špa
nělsko ve svých útrapách může
mluviti ještě o štěstí—že na místě

Spojených Států není přemožitelem
jeho Německo

Až DO NEDÁVNÁ HONOSÍVALI JSME

se tím že jsou zde v Americe ma- -

é daně a že sprostěni jsme těch

všelikých poplatků pod nimiž upí
národové evropští Teď se již
tím více honositi nemůžeme ne-

boť značné břímě daní rozmani

tých uloženo bylo rokem letošním
následkem války Přece však ne--

lyŠíme žádné přílišné stížnosti na
velké daně a tyto platí se ochotně
ediná stížnost byla až do nedá

vná že vláda nemůže poskytnouti
dost velkou zásobu kolků Ze
není slyšeti stížnosti to dojista

jest důkazem' že se časy značně

zlepšily a daně jež
"
platiti musí

me nejsou břemenem nesnesitel-

ným
' '" '- !

Na výročním sjezdu Shermanovi

brigády y Columbus O dřívější
íekretář státu John Sherman pra-

vil ve své řeči mezi jiným: 'Lituji
že pozoruji v kongresu rozpolože-
ní dosahovati po venkovním úze-

mí! Tato ctižádost po
~ rozšíření

území byla zkázou Řecka Říma a

velikých národů asijských v dá-

vných časech a Španělska Itálie
a Rakouska v moderních dobách
A nyní Spojené Státy jsou u větším

nebezpečí z podobných příčin
nežli ze všech jiných dohromady
Lakota po území a pokus ovládati

je připravily Velkou Britanii o

Veliké těleso známé nyní jako

"Spojené Státy Americké" Pro-

rocká tato slova státníka ze staré

školy který už téměř nad hrobem

stojí měli by si zapamatovati hor-
kokrevní politikové kteří jenom
po novém území baží bez ohledu

na to zda prospěno bude tím

vlasti jejíž blaho měli by přece
míti prvně i naposled na zřeteli

Namáhavou a těžkou prací údy
a svaly snadno zmalátní a ztu-

hnou Upotfebfte-l- i pak St Jacobs
-- rvtli kea--

r~ A "jeli- - f
Koeoiga y lam y' psjOn

~ "iHr-- i pp níkolfkerént řoí ~ 4 pro odDoLI - #r #'vft Jri pro wec áWtf LI 1 y7T klcť nrihflÉtsiřila b~ " Mayor Ensor dal veté na


